



**ZAPRASZAMY NA WEBINARIUM
LICZNIK PARTYCYPACJI.
JAK PRZEPROWADZIĆ DIAGNOZĘ POZIOMU PARTYCYPACJI PUBLICZNEJ
W SWOJEJ GMINIE?**

DLA

SAMORZĄDOWCÓW, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I PRZEDSTAWICIELI MEDIÓW.

Władze samorządowe zarządzają gminami w rozmaity sposób i w rozmaitym stopniu włączają mieszkańców w podejmowanie decyzji publicznych. To uczestnictwo mieszkańców w procesach zarządzania publicznego nazywamy właśnie partycypacją publiczną. Może ono przybierać wiele form, niektóre wymagają od władz samorządowych większej gotowości i otwartości na uczestnictwo mieszkańców i większego wysiłku w organizowanie tego uczestnictwa. Jak zatem oszacować stan partycypacji publicznej w gminie? Na to pytanie odpowiemy podczas webinarium „Licznik partycypacji. Jak przeprowadzić diagnozę poziomu partycypacji publicznej w swojej gminie?”

Tematyka webinarium:

„Licznik partycypacji” to właśnie narzędzie służące sprawdzeniu, na ile gminne władze samorządowe włączają mieszkańców w zarządzanie sprawami publicznymi, to znaczy – w procesy uchwałodawcze. Ale nie tylko. Pozwala także ocenić stan komunikacji społecznej w gminie, poziom aktywności obywatelskiej mieszkańców oraz rolę i znaczenie, jakie nadawane są lokalnym organizacjom pozarządowym. Pozwala ulokować gminę na skali w każdym z tych czterech obszarów. Do zastosowania „Licznika” niezbędnych jest szereg informacji, ale są to zawsze informacje o faktach, a nie opinie czy subiektywne oceny. „Licznik” podpowiada także, co zrobić, by podnieść lokatę gminy na każdej ze skal.

O stosowaniu „Licznika partycypacji”, jego konstrukcji, zaletach i wadach będzie mowa podczas webinarium. Zapraszamy 23 czerwca 2014 roku.





Dla kogo:

Webinarium jest adresowane do wszystkich osób, zainteresowanych rozwijaniem partycypacyjnych procesów w swoich miejscowościach.

Kiedy: 23 czerwca 2014, 14.30-16.00

Czas trwania: 1,5 godziny

Maksymalna ilość uczestników i uczestniczek: 25

Warunki techniczne:

komputer stacjonarny lub laptop z dostępem do Internetu. Łącze o przepustowości 256 kbps.

Rejestracja:

https://decydujmyrazem.clickwebinar.pl/Licznik_partycypacji/register?lang=pl

Udział w webinarium jest bezpłatny.

Prowadzenie:



Anna Olech

doktor socjologii, pracuje w Instytucie Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytucie Rozwoju Służ Społecznych. Ekspert główny Instytutu Spraw Publicznych w projekcie „Decydujmy razem”. Wraz z zespołem ekspertów współtworzyła „Licznik partycypacji”.

